[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от   20.06. 2017        №83
   село Туманово
	О внесении изменений в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Тумановского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и в целях совершенствования организации работы по рассмотрению обращений граждан,
Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 01.10.2014 № 149( в редакции постановлений Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 07.04.2015 №52, от 23.03.2016 №34, от 19.05.2017 №61, от 20.06.2017 №83) следующие изменения:
      1.1. Дополнить разделом 6 следующего содержания:
     «6. Возмещение причиненных убытков и взыскание понесенных расходов при рассмотрении обращений.
     6.1. Гражданин имеет право на возмещение убытков и компенсацию морального вреда, причиненных незаконным действием (бездействием) должностных лиц Администрации, при рассмотрении обращения, по решению суда.
     6.2. В случае если гражданин указал в обращении заведомо ложные сведения, расходы, понесенные в связи с рассмотрением обращения должностными лицами Администрации, могут быть взысканы с данного гражданина по решению суда.».
     2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Тумановского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Тумановского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                          М.Г.Гущина

image1.png